
 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

 
       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE      
                                                 N. 17 

 
OGGETTO: 
NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2026/2028. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì diciannove, del mese di dicembre, alle ore 18:30, nella 

sede comunale previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
CONVOCAZIONE. 

 
All’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto                          Presidente Sì 
2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 
3. Fina Marco Consigliere Sì 
4. Garzino Danilo Consigliere Giust. 
5. Massarenti Leo Lehar Consigliere Sì 
6. Bernardi Stefano Giovanni Consigliere Sì 
7. Fina Irene Consigliere Sì 
8. Giraudo Massimo Bernardo 

Antonio 
Consigliere Sì 

9. Godano Alex Luigi Consigliere Sì 
10. Valla Lilliana Patrizia Consigliere Sì 
11. Botta Enrico Consigliere Giust. 

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Chiara Nasi. 
 
Il Sig. Dadone Roberto SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica posta all’ordine 
del giorno. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su relazione dell’Assessore Marco Fina; 
 
Premesso che: 
 

- al 31/12/2025 scadrà l’incarico del Revisore dei conti la Sig.ra Ruocco Patrizia nata a 
Novara il 6/7/1971 e residente a Cameri (NO) Via Sabbioncelli n.6 C.F. 
RCCPRZ71L46F952K, iscritta all’Albo de Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di 
Novara al n. 357/A Revisore Contabile e di essere iscritta nel Registro dei Revisori contabili 
al n. 129882 del 4/7/2003, eletta per il triennio 2023/2025 con delibera C.C. n. 18 del 
21/12/2022; 

- la legge 14/9/2011 n. 148 prevede, per la nomina dei Revisori contabili dei Comuni, un 
sorteggio da effettuarsi presso la locale Prefettura   -Ufficio Territoriale del Governo - in 
seduta pubblica attraverso un sistema informatico con un metodo standard, estraendo dalle 
sezioni regionali dell’elenco ministeriale i nominativi degli effettivi e dei supplenti; 

 
 Vista la nota prot. n. 0007261 del 13/10/2025 con la quale il Comune di Sampeyre ha 
comunicato alla Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo - che era prevista la scadenza 
triennale del revisore al 31/12/2025 richiedendo l’attivazione del procedimento del sorteggio per la 
nomina di un nuovo revisore; 
 
 Visto il verbale del procedimento di estrazione in data 12/11/2025 recante il seguente esito: 
1° revisore estratto: SAVINO ANDREA 
1^ riserva estratta: GENTILE MARIATERESA 
2^ riserva estratta: QUAGLIA ROBERTO 
 
 Dato atto che: 
- alla richiesta di accettazione del Comune prot. 8438 del 25/11/2025 il 1° revisore estratto Dott 
Savino Andrea con nota acquisita al protocollo comunale al n. 8468 del 26/11/2025 ha comunicato 
la sua indisponibilità all’accettazione dell’incarico; 
- alla richiesta di accettazione del Comune prot. 8639 del 03/12/2025 il 2° revisore estratto Dott.ssa 
Gentile Maria Teresa con nota acquisita al protocollo comunale al n. 8798 del 10/12/2025 ha 
comunicato la sua indisponibilità all’accettazione dell’incarico; 
- alla richiesta di accettazione del Comune prot. 8802 del 10/12/2025 il 3° ed ultimo revisore 
estratto Dott. Quaglia Roberto con nota acquisita al protocollo comunale al n. 8855 del 11/12/2025 
ha comunicato la sua indisponibilità all’accettazione dell’incarico; 
 
 

Vista la successiva nota prot. n. 8866 del 12/12/2025 con la quale il Comune di Sampeyre ha 
comunicato alla Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo – l’esito infruttuoso del 
procedimento di sorteggio avviato e richiedendo una nuova estrazione di candidati; 
 
 Visto il verbale del procedimento di estrazione in data 17/12/2025 recante il seguente esito: 
1° revisore estratto: FIORITO PAOLO 
1^ riserva estratta: ANGEI ALESSANDRO 
2^ riserva estratta: BARRERI STEFANO 
  

Dato atto che: 
- alla richiesta di accettazione del Comune prot. 9025 del 17/12/2025 il 1° revisore estratto Dott 
FIORITO PAOLO con nota acquisita al protocollo comunale al n. 0009122 del 19/12/2025 ha 
comunicato la sua indisponibilità all’accettazione dell’incarico; 



 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria 

per il triennio 2026/2028; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Uditi gli interventi dei Consiglieri presenti; 
 
 

Visto: 
- lo statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il D. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
 Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico–contabile espresso dal Responsabile 
dell’Area finanziaria ai sensi dell’art.49, commi 1 e 2 e dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 
267/2000; 

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. /, astenuti n. / resi per alzata di mano da n. 9 consiglieri 
presenti 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare, in osservanza delle disposizioni in premessa richiamate, Revisore dei conti del 
Comune di Sampeyre, per il triennio 2026/2028, il Sig. FIORITO PAOLO nato a TORINO 
il 01/06/1970 e residente a TORINO Via Saluzzo n. 100 C.F. FRTPLA70H01L219F iscritto 
all’Albo de Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Torino al n. 2870 Revisore 
Contabile e di essere iscritto nel Registro dei Revisori contabili al n. 137136; 

 
2) di dare atto che l’incarico avrà decorrenza 01 gennaio 2026 e scadenza al 31 dicembre 2028; 

 
3) di attribuire al Revisore dei conti il compenso di € 3.000,00 + cpv 4% + Iva 22% ad 

annualità per l’incarico triennale 2026/2028, dando atto che la spesa sarà imputata nel 
Bilancio di Previsione 2026 e successivi, in corso di approvazione; 

 
4) di dare atto, infine, che il nominato ha dichiarato l’inesistenza di cause di ineleggibilità e 

incompatibilità all’incarico di revisore e di permanenza dei requisiti di cui alla domanda di 
iscrizione nel Registro dei Revisori degli Enti Locali; 

 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura-Ufficio Territoriale del 

Governo di Cuneo. 

 
Successivamente 
  
 Stante l’urgenza di assicurare il revisore per agli adempimenti di legge dell’esercizio già in 
corso; 
 



Con voti favorevoli n. 9, contrari n. /, astenuti n. / resi per alzata di mano da n. 9 consiglieri 
presenti 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 co. 4 del D. 
Lgs. 267/2000

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Dadone Roberto  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
D.ssa Chiara Nasi 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Sampeyre, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALED.ssa Chiara 

Nasi 


